

LA SCOLASTICA SOC COOPERATIVA SOCIALE

Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	VIA MARCONI,257/S - 88046 LAMEZIA TERME
Codice Fiscale	01986500799
Numero Rea	CZ 148232
P.I.	01986500799
Capitale Sociale Euro	450 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' COOPERATIVA
Settore di attività prevalente (ATECO)	85.10.00
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A110183

Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali	2.160	3.421
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	2.160	3.421
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	0	0
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	123.729	30.079
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	123.729	30.079
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	61.186	243.630
Totale attivo circolante (C)	184.915	273.709
D) Ratei e risconti	784	396
Totale attivo	187.859	277.526
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	450	930
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	1.681	632
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	0	1
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	2.343	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	46.517	3.496
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	50.991	5.059
B) Fondi per rischi e oneri	19.484	14.829
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	75.946	139.597
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	41.438	90.041
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti	41.438	90.041
E) Ratei e risconti	0	28.000
Totale passivo	187.859	277.526

Conto economico

31-12-2021 31-12-2020

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	208.569	187.202
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	105.023	149.523
altri	76.181	39.296
Totale altri ricavi e proventi	181.204	188.819
Totale valore della produzione	389.773	376.021
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	39.374	23.681
7) per servizi	8.530	62.931
8) per godimento di beni di terzi	29.287	45.718
9) per il personale		
a) salari e stipendi	169.939	128.347
b) oneri sociali	62.581	34.721
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	18.825	21.452
c) trattamento di fine rapporto	17.169	0
d) trattamento di quiescenza e simili	0	20.509
e) altri costi	1.656	943
Totale costi per il personale	251.345	184.520
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.261	1.417
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.261	1.417
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.261	1.417
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	9.783	38.453
Totale costi della produzione	339.580	356.720
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	50.193	19.301
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	1	1
Totale proventi diversi dai precedenti	1	1
Totale altri proventi finanziari	1	1
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	1.573	1.032
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.573	1.032
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.572)	(1.031)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	48.621	18.270
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.104	14.774
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.104	14.774

21) Utile (perdita) dell'esercizio

46.517

3.496

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2021	31-12-2020
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	46.517	3.496
Imposte sul reddito	2.104	14.774
Interessi passivi/(attivi)	-	1.031
(Dividendi)	-	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	-	19.301
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	-	20.509
Ammortamenti delle immobilizzazioni	-	1.417
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	-	0
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	-	21.926
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	-	41.227
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	-	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	-	97.448
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	-	272
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	-	728
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	-	(50.167)
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	-	27.835
Totale variazioni del capitale circolante netto	-	76.116
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	-	117.343
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	-	(1.031)
(Imposte sul reddito pagate)	-	(8.003)
(Utilizzo dei fondi)	-	(3.392)
Totale altre rettifiche	-	(12.426)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	-	104.917
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	-	0
Disinvestimenti	-	1.268
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	-	0
Disinvestimenti	-	0
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	-	0
Disinvestimenti	-	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	-	0
Disinvestimenti	-	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-	1.268
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	-	0

Accensione finanziamenti	-	0
(Rimborso finanziamenti)	-	0
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	-	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	-	(1.084)
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	-	(124.560)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-	(125.644)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	-	(19.459)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	-	120.893
Assegni	-	0
Danaro e valori in cassa	-	142.196
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	-	263.089
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	60.564	156.051
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	622	87.579
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	61.186	243.630

Rendiconto finanziario, metodo diretto

	31-12-2021	31-12-2020
Rendiconto finanziario, metodo diretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo diretto)		
Incassi da clienti	-	284.650
Altri incassi	-	218.377
(Pagamenti a fornitori per acquisti)	-	(23.409)
(Pagamenti a fornitori per servizi)	-	(108.649)
(Pagamenti al personale)	-	(164.011)
(Altri pagamenti)	-	(93.007)
(Imposte pagate sul reddito)	-	(8.003)
Interessi incassati/(pagati)	-	(1.031)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	-	104.917
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	-	0
Disinvestimenti	-	1.268
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	-	0
Disinvestimenti	-	0
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	-	0
Disinvestimenti	-	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	-	0
Disinvestimenti	-	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-	1.268
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	-	0
Accensione finanziamenti	-	0
(Rimborso finanziamenti)	-	0
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	-	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	-	(1.084)
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	-	(124.560)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-	(125.644)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	-	(19.459)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	-	120.893
Assegni	-	0
Danaro e valori in cassa	-	142.196
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	-	263.089
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	60.564	156.051
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	622	87.579
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	61.186	243.630

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

Nota integrativa, parte iniziale

Premessa ,

Signori soci il Bilancio relativo all'esercizio chiuso al 31.12.2021, che a norma del disposto dell'art 2364 cc e delle disposizioni statutarie., siete chiamati a confrontare con la Vs. approvazione, si conclude con un utile di esercizio di € 46.517.02 (dopo le imposte) che si propone di riportare a nuovo e di ripartire nel modo seguente:

30% pari a	€	13.955,11	alla riserva legale;
3% pari a	€	1.395,51	al Fondo Mutualità;
il resto pari a	€	31.166,40	a nuovo.

L'Assemblea per l'approvazione del Bilancio verrà convocata entro i 180 gg dalla chiusura dell'esercizio onde consentirci di poter valutare al meglio sia i costi che i ricavi di competenza nonché verificare le ritenute d'acconto subite.

La ns. Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore scuole materne/ asili nido nel corso dell'anno 2021 ha lavorato solo con le scuole materne/ asili nido privati.

Eventuale appartenenza a un Gruppo:

la ns. società non appartiene a nessun gruppo che esercita la direzione e coordinamento

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio:

Nel corso dell'anno 2021 abbiamo dato seguito alla fase di completa ristrutturazione di cui parlavamo nella nota integrativa relativa al Bilancio 2020 pertanto abbiamo ridotto sia la compagine sociale e sia il personale; sono poi state chiuse le strutture di Via Bazzacca (denominata Mary Poppins) e di Via Cefaly (denominata CAMELLA) pertanto siamo rimasti solo con la struttura di Via S.Umile di Bisignano (denominata PAESE DEI BALOCCHI).

Per il momento andiamo avanti così poi se ci saranno ulteriori problemi si affronteranno volta per volta.

Per quanto riguarda il D.Lgs.196/2003 (legge sulla privacy) le misure di sicurezza adottate sono adeguate a quanto previsto dalla normativa.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile e successive modificazione da D.Lgs. 285/2006; **non è stata pertanto redatta la Relazione sulla Gestione**. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti non sono state acquistate e/o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona. Si dichiara inoltre che la società non ha emesso azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni o titoli o valori simili.

Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31.12.2021 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	-	0	-	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	0		0
Valore di bilancio	0	3.421	0	3.421
Variazioni nell'esercizio				
Totale variazioni	-	(1.261)	-	(1.261)
Valore di fine esercizio				
Valore di bilancio	0	2.160	0	2.160

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni Immateriali sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e di ampliamento, i costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo e sono ammortizzati in un periodo di 5 esercizi.

Immobilizzazioni materiali

Le Immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai

corrispondenti fondi di ammortamento.

Comprendono gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	-	-	-	-	-	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	-	-	-	-	0
Valore di bilancio	0	0	0	3.421	0	3.421

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Variazioni nell'esercizio						
Totale variazioni	-	-	-	(1.261)	-	(1.261)
Valore di fine esercizio						
Valore di bilancio	0	0	0	2.160	0	2.160

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	25.382	(14.311)	11.071	11.071	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	-	0		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	4.697	107.961	112.658	112.658	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	30.079	93.650	123.729	123.729	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

CALABRIA

Area geografica	CALABRIA	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	97.448	0
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	19.604	11.071
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	39.305	112.658
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	156.357	123.729

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	156.051	(95.487)	60.564
Assegni	0	-	0
Denaro e altri valori in cassa	87.579	(86.957)	622
Totale disponibilità liquide	243.630	(182.444)	61.186

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Totale ratei e risconti attivi	396	388	784

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	930	-	480		450
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-		0
Riserva legale	632	1.049	-		1.681
Riserve statutarie	0	-	-		0
Altre riserve					
Riserva straordinaria	0	-	-		0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	-	-		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	-	-		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	-	-		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	-	-		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	-	-		0
Versamenti in conto capitale	0	-	-		0
Versamenti a copertura perdite	0	-	-		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	-	-		0
Riserva avanzo di fusione	0	-	-		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	-	-		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	-	-		0
Varie altre riserve	1	-	-		0
Totale altre riserve	1	-	-		0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	-	-		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	-	3.496		2.343
Utile (perdita) dell'esercizio	3.496	-	-	46.517	46.517
Perdita ripianata nell'esercizio	0	-	-		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	-	-		0
Totale patrimonio netto	5.059	-	-	46.517	50.991

Fondi per rischi e oneri

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	0	14.774	0	55	14.829
Variazioni nell'esercizio					
Totale variazioni	-	4.655	-	-	4.655
Valore di fine esercizio	0	19.429	0	55	19.484

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Valore di inizio esercizio	139.597
Variazioni nell'esercizio	
Totale variazioni	(63.651)
Valore di fine esercizio	75.946

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Obbligazioni	0	-	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	-	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	-	0	0	0
Debiti verso banche	0	-	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	-	0	0	0
Acconti	0	-	0	0	0
Debiti verso fornitori	6.833	(2.228)	4.605	4.605	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	-	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	-	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	-	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	-	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	-	0	0	0
Debiti tributari	20.474	(17.077)	3.397	3.397	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.592	(5.993)	4.599	4.599	0
Altri debiti	52.142	(23.305)	28.837	28.837	0
Totale debiti	90.041	(48.603)	41.438	41.438	0

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	CALABRIA	Totale
Obbligazioni	-	0
Obbligazioni convertibili	-	0
Debiti verso soci per finanziamenti	-	0
Debiti verso banche	-	0
Debiti verso altri finanziatori	-	0
Acconti	-	0
Debiti verso fornitori	6.561	4.605
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	0
Debiti verso imprese controllate	-	0
Debiti verso imprese collegate	-	0
Debiti verso imprese controllanti	-	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	0

Area geografica	CALABRIA	Totale
Debiti tributari	13.703	3.397
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	13.205	4.599
Altri debiti	50.524	28.837
Debiti	83.993	41.438

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Totale ratei e risconti passivi	28.000	(28.000)	0

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

- 1) Ricavi di prestazioni euro 208.569,00 COSI' SUDDIVISI:
 - euro 104.134,00 gestione asili nido privati;
 - euro 104.435,00 gestione scule materne private.
- 2) CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO DI COMPETENZA 2021 EURO 105.022,99
- 3) PROVENTI STRAORDINARI:
 - AIUTI DI STATO IRAP DECRETO 34/2020 ART 24 EURO 1.517,00
 CONTRIBUTO COVID ANNO 2021 69.926,00
 SOPRAVENIENZE ATTIVE 4.736,00

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

RICAVI GESTIONE ASILI NIDO PRIVATI	€ 104.134,00
RICAVI GESTIONE SCUOLE MATERNA PRIVATE	€ <u>104.435,00</u>
totale	208.569,00

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
GESTIONE ASILI NIDO/SCUOLA MATERNA	208.569
	0
Totale	208.569

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

CALABRIA

Area geografica	Valore esercizio corrente
cALABRIA	208.569
Totale	208.569

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

La società ha mediamente occupato, nel corso dell'esercizio 2021, 11 dipendenti di cui 7 soci e 4 non soci.

In ottemperanza a quanto previsto dall'art. 2513 del codice civile in merito alla condizione di prevalenza, rappresentiamo quanto segue:

1 ATTIVITA' SVOLTA A FAVORE DEI SOCI :

- Totale dei ricavi di cui alla voce A1 € 208.569,00
- Ricavi verso i soci € 133.726,00

Per cui avremo A1 verso i soci 132.726,00

-----0,69
208.569,00

Totale A1

2 ATTIVITA' SVOLTA AVVALENDOSI DELLA PRESTAZIONE LAVORATIVA DEI SOCI

Totale costo del lavoro di cui alla voce B9 € 251.345,00

B9 verso soci € 159.946,00

Per cui avremo

B9 Verso i soci 159.946,00

----- = 0,64

Totale B9 251.345,00

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

NON SONO PREVISTI COMPENSI PER L'ORGANO AMMINISTRATIVO

Compensi al revisore legale o società di revisione

NON E' PRESENTE L'ORGANO DI REVISIONE

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il Sottoscritto Zaffina Fabio ,ai sensi dell'art. 31 comma 2 quinquies della legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.